



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20052026-272741
CG-DL-E-20052026-272741

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2469]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 19, 2026/वैशाख 29, 1948

No. 2469]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 19, 2026/VAISAKHA 29, 1948

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 मई, 2026

का.आ. 2561(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखण्ड (पप), तारीख 9 जुलाई, 2025 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 3046(अ), तारीख 02 जुलाई, 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के सहारनपुर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् "ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरिडोर" के निष्पादन के प्रयोजन के लिए उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, "हिन्दुस्तान" और "हिन्दुस्तान टाइम्स" में तारीख 17 जुलाई, 2025 को प्रकाशित किया गया था;

और विनिर्दिष्ट अवधि के भीतर उक्त अधिसूचना के संबंध में जनता से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे;

और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अब, अतः केन्द्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट की प्राप्ति होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20(ड) की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए घोषणा करती है कि इसके साथ उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी और उक्त अधिनियम की धारा 20(ड) की उपधारा (2) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार और यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर पूर्णतः केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के सहारनपुर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् "ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर" के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्र.स.	तहसील	ग्राम का नाम	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	खसरा स०	क्षेत्रफल (हेक्टेर में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	देवबन्द	खटौली	निजी	कृषि	1म	0.0045	राजीव कुमार, रिन्कू पुत्रगण जगरोशन।
			निजी	कृषि	2म	0.0225	नकली, इकराम, तालिब, गुफफार, इलताफ पुत्रगण हनीफ व राजीव कुमार पुत्र कृष्णदत्त।
			निजी	कृषि	4म	0.0200	नकली, इकराम, तालिब, गुफफार, इलताफ पुत्रगण हनीफ व राजीव कुमार पुत्र कृष्णदत्त।
			निजी	कृषि	5म	0.0160	अजय कुमार, संजय त्यागी, नीरज कुमार पुत्र विरेन्द्र कुमार त्यागी, अनिरुद्ध कुमार पुत्र महेन्द्र, पवन कुमार, रजनीश कुमार पुत्रगण महेन्द्र, विरेन्द्र कुमार पुत्र सूरजमल, शकुंतला देवी पत्नी स्व० विरेन्द्र कुमार त्यागी।
			निजी	कृषि	6म	0.0105	अरविन्द कुमार, अरुण कुमार, धर्मवीर, संजय कुमार, प्रवीण कुमार पुत्रगण हिरदेशम, नरेन्द्र उर्फ प्रमोशन पुत्र विष्णुदत्त, अनुराग, इन्द्रेश पुत्रगण जोगिन्द्र, राजपाल सिंह, सुरेन्द्र कुमार, प्रमोद कुमार पुत्रगण सुन्दरलाल, क० अंशु पुत्री राजकुमार त्यागी, श्रीमति रेनू पत्नी राजकुमार त्यागी।
			निजी	कृषि	7म	0.0101	श्रीमती मायावती पत्नी देवेन्द्र।
			निजी	कृषि	8म	0.0833	अजय कुमार, संजय त्यागी, नीरज कुमार पुत्र विरेन्द्र कुमार त्यागी, शकुंतला देवी पत्नी स्व० विरेन्द्र कुमार त्यागी।
			निजी	कृषि	21म	0.0260	देवेन्द्र कुमार विजेन्द्र कुमार पुत्रगण कृष्ण लाल।
			निजी	कृषि	88म	0.0320	अमजद खान, नईम खान, फ़ैय्याज अहमद, शमशाद अली पुत्रगण जमील अहमद।
			निजी	कृषि	89म	0.0100	इमरान अहमद, कामरान, जावेद पुत्रगण निसार अहमद, श्रीमति मुन्नी पत्नी निसार अहमद, जमील अहमद, फुरकान अहमद, याइया खां, इरफान अहमद पुत्रगण हनीफ, अल्लाफ, प्रवेज आलम, वसीम अहमद, पुत्रगण शकूर अहमद, श्रीमति रहीशा पत्नी शकूर अहमद।

			निजी	कृषि	80म	0.0205	जुलफूकार, नोशाद, हमीद, फैय्याज, रीयाज पुत्रगण इमामुद्दीन, नसीमा पत्नी फुरकान, रियाज पुत्र महमूद, संजीदा पत्नी नकली।
			निजी	कृषि	76म	0.0547	आदेश कुमार पुत्र सोमदत्त।
			निजी	कृषि	74म	0.0352	अरविन्द कुमार, प्रवीण कुमार पुत्रगण राजकुमार व श्रीमती राजबाला पत्नी राजकुमार।
			निजी	कृषि	67म	0.0165	सुभाष चन्द पुत्र किशोरी।
			निजी	कृषि	66म	0.0225	पुन्ना सिंह पुत्र रण सिंह।
			निजी	कृषि	65म	0.0590	विनित कुमार पुत्र रमेश चन्द।
			निजी	कृषि	256म	0.0465	देवेन्द्र, धर्मेन्द्र दत्त दत्त, सुधीर दत्त पुत्रगण रामदत्त, श्रीमति रूकमणी पत्नी ब्रजमोहन।
2	देवबन्द	बसेडा	निजी	कृषि	30	0.0096	पन्थराम पुत्र तेज्जा
			निजी	कृषि	35	0.0390	श्रीमती बलदेई पत्नी मांगेराम
			निजी	कृषि	38	0.0768	सत्यप्रकाश पुत्र शिव कुमार
			निजी	कृषि	39	0.0497	श्रीमती सन्तोष देवी पत्नी सत्यप्रकाश
			निजी	कृषि	178	0.0120	शिव मंदिर
			निजी	कृषि	55	0.0490	श्रीमती बसन्ती देवी पत्नी धर्मपाल सिंह व श्रीमती बालेश्वरी पत्नी ओमकैलाश
			निजी	कृषि	56	0.0356	प्रवीण कुमार पुत्र रमेश कुमार, भूषण त्यागी, सुरेश कुमार पुत्रगण त्रिलोकचन्द, श्रीमती मुन्नी देवी पत्नी रमेश कुमार
			निजी	कृषि	82	0.0448	नितीश कुमार, मोहित कुमार त्यागी पुत्र भूषण त्यागी, भूषण त्यागी पुत्र त्रिलोकचन्द, मुकेश पुत्र रामनरेश
			निजी	कृषि	83	0.0215	श्रीमती भोली पत्नी राकेश कुमार
			निजी	कृषि	85	0.0362	प्रमोद कुमार, मेहर सिंह, शेर सिंह पुत्रगण कमलू सिंह, श्रीमति नेहा त्यागी पत्नी भूपेन्द्र त्यागी
			निजी	कृषि	95	0.0252	श्रीमती पुष्पादेवी पत्नी शेर सिंह
			निजी	कृषि	96	0.0285	अमित त्यागी, निरंकार त्यागी पत्नी विनोद त्यागी, मदनलाल पुत्र बीरबल, मुकेश कुमार पुत्र बीरबल, मुनेश त्यागी, मोहित त्यागी पुत्र विनोद त्यागी, रामदत्त पुत्र बीरबल, विनोद कुमार पुत्र बीरबल
			निजी	कृषि	100	0.0323	अनुज कुमार पुत्र नरेन्द्र
			निजी	कृषि	111	0.0585	उषा देवी पुत्र सुधीर, श्रीमती नीरज पत्नी संजय कुमार, नकली पुत्र वेदप्रकाश
			निजी	कृषि	112	0.0645	आकाश त्यागी, जतिन त्यागी पुत्रगण राजबहादुर, राजबहादुर, सतीश कुमार पुत्रगण घनश्याम, रोबिन त्यागी, सन्दीप त्यागी पुत्र सतीश कुमार, विनोद कुमार पुत्र घनश्याम।
			निजी	कृषि	114	0.0410	आकाश त्यागी, जतिन त्यागी पुत्रगण राजबहादुर, राजबहादुर, सतीश कुमार, विनोद पुत्रगण घनश्याम, रोबिन त्यागी, सन्दीप त्यागी पुत्र सतीश कुमार।
निजी	कृषि	118	0.0355	सतपाल पुत्र छुवारा।			
निजी	कृषि	131	0.0840	मांगेराम पुत्र सुगनचन्द।			

			निजी	कृषि	182 / 1167	0.0260	श्रीमती कृष्णावती पत्नी ओमकारनाथ।
			निजी	कृषि	182	0.0156	नरेन्द्र शर्मा, पंकज शर्मा, बिजेन्द्र शर्मा, योगेन्द्र शर्मा पुत्रगण ओमकारनाथ, श्रीमति कृष्णावती पत्नी स्व० ओमकारनाथ।
			निजी	कृषि	184	0.0348	रौनक त्यागी, वंश त्यागी पुत्रगण अमित कुमार त्यागी, अमित कुमार त्यागी संरक्षक सुषमा माता स्वयं, सुषमा पत्नी अमित कुमार त्यागी, अमित पुत्र ईश्वर सिंह।
			निजी	कृषि	180	0.0022	अल्का पत्नी पंकज त्यागी, श्रीमति बबली पत्नी ओमदत्त, श्रीमती विरेश पत्नी मांगेराम, श्रीमती नीलम पत्नी विनोद
			निजी	कृषि	186	0.0317	राज कुमार, सतीश कुमार पुत्रगण किशन
			निजी	कृषि	187	0.0122	राजबल पुत्र वसावन
			निजी	कृषि	194	0.0085	कमला पत्नी स्व० मामचन्द, छोटेलाल, मुनेश, सतीश पुत्रगण मामचन्द
			निजी	कृषि	193	0.0910	कमला पत्नी स्व० मामचन्द, छोटेलाल, मुनेश, सतीश पुत्रगण मामचन्द
			निजी	कृषि	196	0.0111	सौनाथ पुत्र कृपाराम
			निजी	कृषि	216	0.0520	राजबहादुर, विनोद, सतीश पुत्रगण घनश्याम
			निजी	कृषि	228	0.1240	शोराज, सतीश पुत्रगण अर्जुन, वीर सिंह पुत्र वेदपाल, श्रीमती मूर्ति देवी पत्नी वेदपाल, श्रीमती सुशीला पत्नी सतीश, त्यागी, राजपाल सिंह, राजवीर सिंह, रामपाल सिंह, ओमपाल सिंह पुत्रगण सूरता व श्रीमती कमलेश पत्नी सन्तराम
			निजी	कृषि	230	0.0180	राम सिंह पुत्र फगगन
			निजी	कृषि	232	0.0158	पल्दूराम पुत्र फगगन
			निजी	कृषि	233	0.0067	मित्रसैन पुत्र फगगन
3	देवबन्द	साधारणसिर	निजी	कृषि	39	0.0360	ब्रजपाल पुत्र रामदिया
			निजी	कृषि	48	0.0135	सतपाल पुत्र कलीराम, विनोद कुमार, मनोज कुमार पुत्रगण रामपाल व सुशीला पत्नी स्व० रामपाल
			निजी	कृषि	49	0.0079	सतपाल पुत्र कलीराम, विनोद कुमार, मनोज कुमार पुत्रगण रामपाल व सुशीला पत्नी स्व० रामपाल
			निजी	कृषि	50	0.0066	सतपाल पुत्र कलीराम, विनोद कुमार, मनोज कुमार पुत्रगण रामपाल व सुशीला पत्नी स्व० रामपाल
			निजी	कृषि	51	0.0113	रामकुमार पुत्र कलीराम
			निजी	कृषि	52	0.0158	विनोद कुमार, मनोज कुमार पुत्रगण रामपाल, श्रीमती सुशीला पत्नी स्व० रामपाल।
			निजी	कृषि	53	0.0158	सतपाल पुत्र कलीराम।
4	देवबन्द	मीरपुर मोहनपुर	निजी	कृषि	133	0.0620	नौशाद, जुल्फुकार अली, शाहनेआलम, शाहनवाज, शाहवेज पुत्रगण अब्दुल गफूर, श्रीमति शाहनूर पत्नी अब्दुल गफूर, गफफार, मौहम्मद इस्लाम, सत्तार पुत्रगण अब्दुल लतीफ।

			निजी	कृषि	137	0.0211	नरेन्द्र कुमार, मुकेश कुमार, सतेन्द्र कुमार पुत्र सेठी उर्फ जगपाल, श्रीमती पुष्पा देवी पत्नी स्व० सेठी उर्फ जगपाल।
			निजी	कृषि	143	0.0125	चन्दकिरण, मुकेश कुमार, सुरेश कुमार पुत्रगण दलसिंह, मेहरपाल, रघूबीर सिंह पुत्रगण मोहनलाल।
			निजी	कृषि	144	0.0205	अनिल कुमार पुत्र प्रेम सिंह, सुदेश वालिया पुत्र अनिल कुमार।
			निजी	कृषि	145	0.0110	मु० विधवती पत्नी मूला सिंह।
			निजी	कृषि	181	0.1140	जगदीश पुत्र ईश्वर सिंह।
			निजी	कृषि	180	0.0126	हरिशचन्द्र पुत्र बलवन्त सिंह।
			निजी	कृषि	179	0.0194	प्रवीन कुमार, बिजेन्द्र सिंह पुत्रगण इलमचन्द।
			निजी	कृषि	176	0.0145	हरीश चन्द पुत्र बलवन्त सिंह।
			निजी	कृषि	177	0.0105	हरीश चन्द पुत्र बलवन्त सिंह।
			निजी	कृषि	178	0.0200	राजकुमार पुत्र बाबूराम।
			निजी	कृषि	175	0.0214	संजय कुमार, संजील कुमार पुत्रगण रमेशचन्द, बलबुतरी पत्नी स्व० रमेशचन्द।
			निजी	कृषि	519	0.0478	लाल सिंह पुत्र अमर सिंह।
			निजी	कृषि	519मि०	0.0085	कंवर सिंह पुत्र मोल्हड, प्रांश कपिल, शर्मा पुत्र विनोद कुमार शर्मा, विनोद कुमार शर्मा पुत्र सोमप्रकाश शर्मा
			निजी	कृषि	524	0.0090	विपिन कुमार पुत्र प्रेम सिंह।

[फ़ा. सं. 2026/एलएमएल-II /12/2/ ईसी /2512]

ऋषि गंगवार, कार्यकारी निदेशक / भूमि एवं सुविधाए

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th May, 2026

S.O. 2561(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), vide number S.O.3046(E), dated the 2nd July, 2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated 9th July, 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under Sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of Special Railway Project, namely, “eastern Dedicated Freight Corridor” in the district of Saharanpur in the State of Uttar Pradesh;

And whereas the substance of the said notification was published in daily newspapers, namely “Hindustan” and “Hindustan Times”, dated the 17th July, 2025, under sub-section (4) of Section 20A of the said Act;

And whereas no objections were received from the public in respect of the said notification within the specified period;

And whereas in pursuance of Sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the Central Government, hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose, and in pursuance of Sub-section (2) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government further declares that on publication of this notification in the

Official Gazette, the land specified in the Schedule shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, for the Special Railway Project, namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Saharanpur in the State of Uttar Pradesh.

Sl. No.	Tehsil	Name of the Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra No.	Area in Hectares	Name of Landowner/interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Deoband	Khatauli	Private	Agriculture	1e	0.0045	Rajeev Kumar, Rinku S/o Jagroshan.
			Private	Agriculture	2e	0.0225	Nakli, Ikram, Talib, Guffar, Iltaf S/o Haneef and Rajeev Kumar S/o Krishnadutt.
			Private	Agriculture	4e	0.0200	Nakli, Ikram, Talib, Guffar, Iltaf S/o Haneef and Rajeev Kumar S/o Krishnadutt.
			Private	Agriculture	5e	0.0160	Ajay kumar, Sanjay tyagi, Neeraj kumar S/o Virendra kumar tyagi, Aniruddh kumar S/o Mahendra, Pawan kumar, Rajneesh kumar S/o Mahendra, Virendra kumar, S/o Surajmal, Shakuntala devi W/o Late Virendra kumar Tyagi.
			Private	Agriculture	6e	0.0105	Arvind kumar, Arun kumar, Dharmveer, Sanjay kumar, Praveen kumar S/o Hirderam, Narendra urf Pramoshan S/o Vishnudutt, Anurag, Indresh, S/o Jogindra, Rajpalsingh, Surendra kumar, Pramod kumar S/o Sundarlal, Km Anshu D/o Rajkumar tyagi, Shrimati Renu W/o Rajkumar Tyagi.
			Private	Agriculture	7e	0.0101	Smt. Mayavati W/o Devendra.
			Private	Agriculture	8e	0.0833	Ajay kumar, Sanjay tyagi, Neeraj kumar S/o Virendra kumar tyagi, Shakuntala devi W/o Late Virendra kumar Tyagi.
			Private	Agriculture	21e	0.0260	Devendra kumar, Vijendra kumar S/o Krishnlal.
			Private	Agriculture	88e	0.0320	Amjad khan, Naim khan, Faiyyaj ahmad, Shamshad Ali S/o Jameel Ahmad.
			Private	Agriculture	89e	0.0100	Imran ahamad, Kamran, Javed S/o Nisar ahamad, Smt Munnii W/o Nisar ahamad, Jameel ahamad, Furkan ahamad, Yaiya khan, Irfan ahmad S/o Haneef, Altaf, Pravej alam, Vaseem ahamad, S/o Shakoor ahamad, Smt Raheesha W/o Shakoor ahamad.
			Private	Agriculture	80e	0.0205	Julfukar, Noshad, Hameed, Faiyyaj, Riyaj, S/o Imamuddeen, Naseema W/o Furkan, Riyaj S/o Mahmood, Sanjeeda W/o Nakli
			Private	Agriculture	76e	0.0547	Aadesh Kumar S/o Somdutt
			Private	Agriculture	74e	0.0352	Arvind kumar, Praveen Kumar S/o Rajkumar And Smt Rajbala W/o Rajkumar
			Private	Agriculture	67e	0.0165	Subhash chand S/o Kishor
Private	Agriculture	66e	0.0225	Punna singh S/o Ran singh			

			Private	Agriculture	65e	0.0590	Vinit kumar S/o Ramesh chand
			Private	Agriculture	256e	0.0465	Devendra, Dharmendra dutt, Sudheer dutt S/o Ramdutt, Smt Rukmani W/o Brajmohan.
2	Deoband	Baseda	Private	Agriculture	30	0.0096	Panthram S/o Tejja
			Private	Agriculture	35	0.0390	Smt Baldei W/o Mangeram
			Private	Agriculture	38	0.0768	Satyaprakash S/o Shiv kumar
			Private	Agriculture	39	0.0497	Smt Santoshi devi W/o Satyaprakash
			Private	Agriculture	55	0.0490	Smt Basanti devi W/o Dharpal singh and Smt. Baleshwari W/o Omkailash
			Private	Agriculture	56	0.0356	Praveen kumar S/o Ramesh kumar, Bhushan tyagi, Suresh Kumar S/o Trilokchand, Smt Munni devi W/o Ramesh kumar
			Private	Agriculture	82	0.0448	Nitish kumar, Mohit kumar tyagi S/o Bhushan tyagi, Bhushan tyagi S/o Trilokchand, Mukesh S/o Ramnaresh
			Private	Agriculture	83	0.0215	Smt Bholi W/o Rakesh kumar
			Private	Agriculture	85	0.0362	Pramod kumar, Mehar singh, Sher singh S/o Kamlu singh, Smt Neha tyagi W/o Bhupendra Tyagi
			Private	Agriculture	95	0.0252	Smt pushpa W/o Sher singh
			Private	Agriculture	96	0.0285	Amit tyagi, Nirankar tyagi S/o Vinod tyagi, Madanlal S/o Beerbal, Mukesh kumar S/o Beerbal, Munesh tyagi, Mohit Tyagi S/o Vinod tyagi, Ramdutt S/o Beerbal, Vinod kumar S/o Beerbal
			Private	Agriculture	100	0.0323	Anuj kumar S/o Narendra
			Private	Agriculture	111	0.0585	Usha devi S/o Sudheer, Smt. Neeraj W/o Sanjay kumar, Nakli S/o Vedprakash
			Private	Agriculture	112	0.0645	Aakash Tyagi, Jatin tyagi S/o Rajbahadur, Rajbahadur, Sateesh kumar S/o Ghanshyam, Robin tyagi, Sandeep tyagi S/o Sateesh kumar, Vinod kumar S/o Ghanshyam.
			Private	Agriculture	114	0.0410	Aakash Tyagi, Jatin tyagi S/o Rajbahadur, Rajbahadur, Sateesh kumar, Vinod S/o Ghanshyam, Robin tyagi, Sandeep Tyagi S/o Sateesh kumar
			Private	Agriculture	118	0.0355	Satpal S/o Chhuvara
			Private	Agriculture	131	0.0840	Mangeram S/o Sugganchand
			Private	Agriculture	182/1167	0.0260	Smt Krishnavati W/o Omkarnath
Private	Agriculture	182	0.0156	Narendra sharma, Pankaj sharma, Bijendra sharma, Yogendra sharma S/o Omkarnath, Smt. Krishnavati W/o Late Omkarnath			
Private	Agriculture	184	0.0348	Raunak Tyagi, Vansh Tyagi S/o Amit kumar Tyagi, Amit Kumar Tyagi Guardian Sushma Mother Self, Sushma W/o Amit Kumar Tyagi, Amit S/o Ishwar Singh			
Private	Agriculture	180	0.0022	Alka W/o Pankaj Tyagi, Smt. Babli W/o Omdutt, Smt. Viresh W/o Mangeram, Smt. Neelam W/o Vinod			
Private	Agriculture	186	0.0317	Raj Kumar, Satesh Kumar S/o Kishan			
Private	Agriculture	187	0.0122	Rajbal S/o Vasavan			
Private	Agriculture	178	0.0120	Shiv Mandir			

			Private	Agriculture	194	0.0085	Kamla W/o Late Mamchand, Chotelal, Munesh, Satesh S/o Mamchand
			Private	Agriculture	193	0.0910	Kamla W/o Late Mamchand, Chotelal, Munesh, Satesh S/o Mamchand
			Private	Agriculture	196	0.0111	Sounath S/o Kriparam
			Private	Agriculture	216	0.0520	Rajbahadur, Vinod, Satesh S/o Ghanshyam
			Private	Agriculture	228	0.1240	Shoraj, Satesh S/o Arjun, Veer Singh S/o Vedpal, Smt. Murti Devi W/o Vedpal, Smt. Sushila W/o Satesh Tyagi, Rajpal Singh, Rajveer Singh, Rampal Singh, Ompal Singh S/o Surat and Smt. Kamlesh W/o Santram
			Private	Agriculture	230	0.0180	Ram Singh S/o Faggan
			Private	Agriculture	232	0.0158	Palturam S/o Faggan
			Private	Agriculture	233	0.0067	Mitrasain S/o Faggan
3	Deoband	Sadharansir	Private	Agriculture	39	0.0360	Brijpal S/o Ramdiya
			Private	Agriculture	48	0.0135	Satpal S/o Kaliram, Vinod Kumar, Manoj Kumar S/o Rampal and Sushila W/o Late Rampal
			Private	Agriculture	49	0.0079	Satpal S/o Kaliram, Vinod Kumar, Manoj Kumar S/o Rampal and Sushila W/o Late Rampal
			Private	Agriculture	50	0.0066	Satpal S/o Kaliram, Vinod Kumar, Manoj Kumar S/o Rampal and Sushila W/o Late Rampal
			Private	Agriculture	51	0.0113	Ramkumar S/o Kaliram
			Private	Agriculture	52	0.0158	Vinod Kumar, Manoj Kumar S/o Rampal, Smt. Sushila W/o Late Rampal.
			Private	Agriculture	53	0.0158	Satpal S/o Kaliram
4	Deoband	Meerpur Mohanpur	Private	Agriculture	133	0.0620	Noshad, Zulfiqar Ali, Shnealam, Shanawaj, Shavej S/o Abdul Gafoor, Smt. Shanoor W/o Abdul Gafoor, Gaffar, Mohd. Ismail, Sattar S/o Abdul Lateef
			Private	Agriculture	137	0.0211	Narendra Kumar, Mukesh Kumar, Stendra Kumar S/o Sethi urf Jagpal, Smt. Pushpa Devi W/o Late Sethi urf Jagpal.
			Private	Agriculture	143	0.0125	Chandkiran, Mukesh Kumar, Suresh kumar S/o Dal Singh, Meherpal, Raghubeer Singh S/o Mohanlal.
			Private	Agriculture	144	0.0205	Anil kumar S/o Prem Singh, Sudesh walia S/o Anil kumar
			Private	Agriculture	145	0.0110	Mu. Vidhwati W/o Mula Singh
			Private	Agriculture	181	0.1140	Jagdes S/o Ishwar Singh
			Private	Agriculture	180	0.0126	Harishchand S/o Balwant Singh
			Private	Agriculture	179	0.0194	Praveen Kumar, Bijendra Singh S/o Ilamchand.
			Private	Agriculture	176	0.0145	Harishchand S/o Balwant Singh

			Private	Agriculture	177	0.0105	Harishchand S/o Balwant Singh
			Private	Agriculture	178	0.0200	Rajkumar S/o Baburam
			Private	Agriculture	175	0.0214	Sanjay kumar, Sanjeel Kumar S/o Ramesh chand, Balbootri W/o Late Ramesh Chand.
			Private	Agriculture	519	0.0478	Lal Singh S/o Amar Singh
			Private	Agriculture	519fe0	0.0085	Kanwar Singh S/o Mollahad, Pransh Kapil sharma S/o Vinod Kumar Sharma, Vinod Kumar Sharma S/o Somparkash Sharma
			Private	Agriculture	524	0.0090	Vipin kumar S/o Prem Singh

[F. No. 2026/LML-II/12/2/EC/2512]

RISHI GANGWAR, ED/L&A